
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

2. Mateřská škola Protivín se sídlem Protivín Boženy Němcové 806

Boženy Němcové 806, 398 11 Protivín

Identifikátor školy: 600 061 922

Termín konání inspekce: 27. září 2006

Čj: ČŠI 529/06-07
Signatura bg6aa101



leden  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Mateřská škola s třemi provozovanými třídami a školní jídelnou je příspěvkovou organizací. 
Zřizovatelem je Město Protivín se sídlem Masarykovo náměstí 128, 398 11 Protivín.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Posuzování údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení podle ustanovení § 144 
odst. 1 písm. b) až j) a § 149 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen ŠZ), dodržování nejvyššího povoleného počtu dětí v mateřské škole. 

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Škola má platnou zřizovací listinu ze dne 10. října 2002 s dodatkem č. 1 ze dne 29. 9. 2005, 
který vymezuje změny v předmětu její činnosti a označení statutárního orgánu. 
2. Poslední změna v zařazení mateřské školy do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení byla provedena k 1. 1. 2003, kdy došlo ke změně názvu příspěvkové organizace. 
3. Kapacita školy činí 90 dětí a není překračována. Při naplňování tříd ředitelka respektuje 
ustanovení § 2 odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů. K 1. 9. 2006 bylo v jednotlivých ročnících zapsáno 20, 25 a 28 dětí.
4. Pro školní rok 2006/2007 přijala ředitelka k docházce do mateřské školy všech 
11 přihlášených dětí, včetně dětí v posledním roce před zahájením povinné školní docházky. 
Přijímací řízení proběhlo v termínu vypsaném školou. V případě volných míst jsou děti dle 
zájmu rodičů zapisovány v průběhu celého školního roku. 

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina 2. Mateřské školy Protivín ze dne 10. října 2002.
2. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině ze dne 10. 10. 2002, 2. Mateřská škola Protivín. 
3. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení vydané 

Krajským úřadem Jihočeského kraje, odbor školství, mládeže a tělovýchovy, 
Č.j. 57/03/Kyp, ze dne 8. 1. 2003.

4. Evidence dětí 1., 2. a 3. třídy platné k 1. 9. 2006.
5. Evidované žádosti rodičů o přijetí dětí k docházce do mateřské školy pro 11 dětí.
6. Rozhodnutí o zařazení dětí k docházce do mateřské školy pro 11 dětí.
7. Evidence dětí s odloženou školní docházkou.

ZÁVĚR

1. Škola má platné dokumenty ověřující její vznik.
2. Údaje vedené v posledním rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol odpovídají aktuálnímu 
stavu.
3. Kapacita školy není překračována.
4. Při přijímání dětí postupovala ředitelka v souladu s ustanovením § 34 odst. 4 ŠZ.



leden  20063

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu
Mgr. Věra Kubišová

........................................

Člen týmu
Mgr. Bc. Hana Řeřábková

........................................

V Písku dne 2. října 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu Dukelská 23, 370 21 České Budějovice. Inspekční zprávu společně 
s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, 
inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 9.10.2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Ivana Lacinová .............................................



leden  20064

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Město Protivín
Masarykovo náměstí 128
398 11 Protivín

24.10.2006 ČŠI 529/06-07

Připomínky ředitele(ky) školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




